

STADIG PLADSER PÅ GRATIS KURSER OM SMITTEBESKYTTELSE

STØTTET AF

Kvægafgiftsfonden

Både besætningsejere, driftsledere, kvægkonsulenter og dyrlæger kan stadig nå at gribe chancen og lære nyt om smittebeskyttelse på SEGES Kvægs kurser i foråret.

I løbet af foråret tilbyder SEGES Kvæg kurser i smittebeskyttelse for hhv. besætningsejere/ driftsledere og kvægkonsulenter/dyrlæger. Det er gratis at deltage.

Staldskole for besætningsejere og driftsledere

Der etableres fem grupper af 8-12 landmænd forskellige steder i landet. Forløbet kommer til at bestå af tre møder i forskellige besætninger fra april til september 2016.

Ved møderne kan du blive klogere på:

- Smittebeskyttelse generelt
- Rengørings- og desinfektionsrutiner centrale steder i en kvægbesætning
- Smittebeskyttelse i kælvnings- og kalveafdelingen
- Hvilke kritiske punkter, der er mellem interne og eksterne transportruter i din besætning.

Kursus for kvægkonsulenter og dyrlæger

Kurset foregår over to kursusdage hhv. 12. og 19. april. Første kursusdag er teori med



På kurserne vil bl.a. smittebeskyttelse i kælvnings- og kalveafdelingen blive gennemgået.

gennemgang af smittebeskyttelse fra flere vinkler. Anden kursusdag foregår i en besætning, hvor den interne og eksterne smittebeskyttelse vurderes, og der ses på udfordringer samt muligheder for at forbedre smittebeskyttelsen på bedriften. Desuden gennemgås smittebeskyttelsesrutiner ved malkning.

Tilmelding og program

Tilmelding til begge kurser skal ske på www.landbrugsinfo.dk/smittebeskyttelse . Her finder du også nærmere oplysninger om programmet (link til program og tilmelding findes øverst til højre på siden). Tilmeldingen er bindende. Når du tilmelder dig, skal du angive, i hvilken landsdel du ønsker at deltage. Et gebyr på kr. 300, som dækker forplejning på de tre møder, betales ved tilmelding.

Har du spørgsmål, så kontakt Line Fruergaard-Roed, T 4040 5872 eller Lars Pedersen, T 4019 5828.

Kurserne afholdes i forbindelse med projektet 'Hold sundheden inde og sygdommen ude'.



[Gå til Landmand.dk](http://Landmand.dk)